

[徐允官 議員 질의 내용 답변]

표준 다기능 사무기기 비교표

품 명	기 종	금 액 (원)	성 능
협망용 다기능 사무기기 (컴퓨터)	IBM PC XT	130 만원	주기억장치 : 640KB 처리속도 : 8MHz 보조기억장치 : 20MB
(프린터)	도트 프린터		인쇄방식 : DOT 용 지 : 최대 B4용지 라인당글자수 : 80 / 132 칼럼 헤드 PIN 수 : 24 PIN
장점 : 가격저렴			
단점 : 컴퓨터 - 주기억장치의 용량이 적어 대형프로그램의 수행이 어렵고, 처리속도가 느리며, 확장성이 적다. 프린터 - 인쇄속도가 느리고 글자체가 단순하다.			
다기능 사무기기 (컴퓨터)	IBM PC AT	630 만원	주기억장치 : 1MB 처리속도 : 16MHz 보조기억장치 : 40MB
(프린터)	레이저프린터		인쇄방식 : LASER 인쇄속도 : 8PPM 해 상 도 : 300DPI 규 격 : 업서 - B4용지
장점 : 컴퓨터 - 주기억장치의 용량이 크므로 대형프로그램의 수행이 가능하고, 처리속도가 빠르며, 확장성이 좋다. 프린터 - 인쇄속도가 빠르고 글자체가 다양하며, 글씨가 선명하다. 회의용 자료인쇄에 적합함.			
단점 : 가격고가			

「서운관 의원 질의내용 답변」

자산취득비 예산현황

(금액단위:천원)

세항별	예산편성안					조달청 단가	비고
	품명	규격	수량	단가	금액		
교육위원회 (P 34)	책상(목제)	양수	2	400	800		
	사무함	목제 7단	1	500	500		
	옷걸이	스탠드 대	2	50	100		
	소 계				1,400		
의사담당관 (P 41)	책상	목제	2	400	800		
	캐비넷	1호	1	60	60	60	
	천공기	전동식	1	500	500		
	난로	석유용	4	200	800		
	소 계				2,160		
기획감사 행정관리 (P 59)	캐비넷	3호	10	50	500	49	
	의자	4A	3	50	150	47	
	기자실비품	응접세트	2	300	600		
	칸막이	목제	1	200	200		
	천공기	전동식	1	300	300		
	소 계				1,750		
총무행정 (P 68)	승용차	역셀 1,500CC GLSI	1	6,000	6,000	5,560	차역은부속품
	천공기	전동식	1	500	500		
	책상의 11종				5,000		
	소 계				11,500		

(금액단위:천원)

세 합 별	예 산 편 성 안					조달 단 가	비 고
	품 명	규 격	수량	단가	금 액		
초등교육 행정 (P73)	컴퓨터책상 및 의자	컴퓨터용	2	120	240		
중등교육 행정 (P 84)	컴퓨터책상 및 의자	컴퓨터용	1	120	120		
	책상	목제	1	200	200		
	소 계				320		
관리행정 (P 94)	캐비넷	3호	8	50	400	49	
	책상,의자	목제	3	117	350		
	사무용집기	4종	3	120	360		
	전화기	버튼식	2	30	60		
	제도대	1,200×860	2	200	400		
	소 계				1,570		
교육과학 연구원 (P 122)	캐비넷	3호	6	50	300	49	
	책상,의자	목제	15	117	1,700		
	컴퓨터책상	컴퓨터용	25	80	2,000		
	A.V.R(전압조정기)*		1	1,000	1,000		
	하톤소화기외 4		5	200	1,000		
	소 계				6,000		
학생도서관 (P 130)	캐비넷	복수제작	4	90	360		보안문서, 중요물품보관 2중캐비넷
	진열장	목제	1	300	300		
	책	장서용	5,800	6	34,800		
	목목함	목제	3	330	990		
	서가	목제	5	350	1,750		
	소 계		2		38,200		

(금액단위:천원)

세 항 별	예 산 편 성 안					조달청 단 가	비 고
	품 명	규 격	품 량	단 가	금 액		
시립도서관 (P 136)	책상.의자	목제	3	120	360	120	특수자료실 보안문서보관
	신문.서가	목제	2	350	700		
	서가	목제	5	400	2,000		
	캐비넷	특수제작품	1	100	100		
	책	장서용	3,500	4	9,000		
	특수도서	장서용	3,500	4	9,000		
	열람용책상	열람용	31	198	6,138		
	열람용의자	열람용	186	33	6,138		
	소 계				24,736		
체육사업비 (P 151)	훈련기구				18,400		학교에 배부 학교장이품목 선정 구입
일반계 고등학교 (P 230)	컴퓨터설치비				4,480	47	학교에 배부 하여 학교장 이 품목선정 구입
	의자	강제사무용 3A	10	50	500		
	캐비넷	1호	3	60	180		
	진열장	목제	4	80	320		
	기숙사용품	6종			1,000		
	교.급당기본 경비	11교, 330학급			66,400		
	교적대육성	1교			50,000		
	소 계				122,880		
실업계 고등학교 (P 239)	실습부산물 매각	1교			6,700		학교에 배부 하여 학교장 이 품목선정 구입
	실업실습내부 시설	2교			1,053,565		

(금액단위:천원)

세항별	예산변성안					조달청 단가	비고
	품명	규격	수량	단가	금액		
	농기계구입	1호			4,000		
	고급담기본 운영비	3호.82학급			53,620		
	소 계				1,117,885		
체육고등학교 (P 245)	책상	강제사무용 3종	3	100	300	100	
	의자	강제사무용 3A	4	50	200	47	
	캐비넷	1호	5	60	300	60	
	식당비품		5종	200	1,000		잔반처리대외 4종
	정액종목육성 비				7,000		체육기구
	소 계				8,800		
특수학교 (P 250)	직업보도실 기구		5	200	1,000		배내부구조 모형외 4종
	특별실기자재		8	250	2,000		녹음기외 1종
	탁자	목제	3	200	600		
	의자	안락대	10	80	800		
	캐비넷	특수제작	5	100	500		중요물품보관
	핸드볼대	300×200 이동식	1	500	500		
	임상실습기구		6	500	3,000		전기치료기외 5종
	소 계				8,400		
산업학교 (P 253)	기본운영비	1호			1,200		
고등학교 시설(P259)	책걸상구입비	학생용	12	800	9,600		증축교실용 실당 50조×16

동부교육청

(금액단위:천원)

세항별	예산편성안					조달청 단가	비고
	품명	규격	수량	단가	금액		
교육청운영 비 (P 305)	캐비넷	강제 4× 8	5	90	450	70	
	화일링캐비넷	B4-4	3	70	210		
	책상	목제 양수	9	100	900		
	의자	3A(강제)	10	51	510	51	
	소화기	10Kg	5	40	200		
	소 계				2,270		
유치원운영 비 (P 336)	교급당기본 운영비	8학급			4,000		유치원장이 품목선정구입
국민학교 운 영 비 (P 344)	교급당기본 운영비	8교 , 1,484학급			226,102		학교에 예산 비부하여 학교장이 품목선정구입
	학교지원사업	(신규급식학교 지원사업외 3건)			140,000		
	컴퓨터설치 부대비	6교			19,640		
	체육교구구입		38교	600	2,800		
	소 계				408,542		
중학교운영 비 (P 351)	교급당기본 운영비	12교 , 394학급	12교		40,788		학교에 예산 비부하여 학교장이 품목선정구입
	학교지원사업				30,000		
	기초과학기구	2교	12교	2,100	25,200		
	컴퓨터설치 부대비	2교	2교		4,100		
	신체검사기구		4종	250	1,000		
	소 계				101,088		
국민학교 시설(P355)	책걸상	학생용	3실	800	2,400		증축교실용 실당 50조× 16

서부교육청

(금액단위:천원)

세항별	예산변영안					조달형 단가	비고
	품명	규격	수량	단가	금액		
교육청운영비 (P372,381)	캐비넷	강제용 4×8	9	90	810	90	
	화일캐비넷	B4-4	4	70	280	70	
	책장	목제 4×8	2	270	540		
	소화기	10Kg	5	40	200		
	안락의자	소파용	6	100	600		
	소 계				2,430		
유치원운영비 (P 413)	병설유치원 비품	27학급		500	13,500		유치원장이 품목선정구입
국민학교 운영비 (P 422)	시정각기구 확충비	43교		500	21,500		학교에 예산 배부하여 학교장이 품목 선정구입
	컴퓨터설치 부대비	6교		4,186	25,120		
	과학교구확충	43교		229	9,847		
	체육기구확충	43교		500	21,500		
	교·급당기본 운영비	43교, 1,270학급			193,180		
	학교지원사업				60,000		
	소 계				331,147		
중학교운영비 (P 430)	컴퓨터설치 부대비	2교		3,600	7,200		
	신체검사기구 대체비	3교		300	900		
	기초과학기구 구입비	18교		2,100	37,800		

서부교육청

(금액단위:천원)

세항별	예산변성안					조달청가	비고
	품명	규격	수량	단가	금액		
	교·급당기본 운영비 학교지원사업 소 계	18교, 446학급			59,182 75,000 180,082		학교에 예산 배부하여 학교장이 종록 선정구입
국민학교 시설 (P 434)	책걸상	학생용	46일	800	36,800		교실증축용 실당 50조× 16
중학교시설 (P 435)	책걸상	학생용	29일	800	23,200		교실증축용 실당 50조× 16
교육환경 개선사업비 (P437,439)	교사휴게실 및 강의실 비품	교사용	7일	3,000	21,000		
합 계					2,521,500		